
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Stellario Vadalà 

Riferimenti: Marilena Serranò – marilena.serrano@istruzione.it – 090698214 

                      Matteo Giovanni Crinò – matteogiovanni.crino@istruzione.it - 090698249 

 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

1 

 

 

U.O.B. 3 – Area III - Ufficio IV 

Ufficio Graduatorie - G.A.E. e GPS 

IL DIRIGENTE 

VISTA  l’Ordinanza Ministeriale 112 del 6 maggio 2022 recante “Procedure di aggiornamento 

delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della 

legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale 

docente ed educativo”, per il biennio relativo agli anni scolastici 2022/2023 e 

2023/2024; 

VISTO  il proprio decreto prot. n. 16606 del 29.07.2022 con il quale sono state pubblicate le 

graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) definitive della provincia di Messina –

posto comune e sostegno- del personale docente della scuola primaria, della scuola 

dell’infanzia, delle scuole secondaria di I^ e II^ grado e personale educativo valevoli 

per il biennio 2022/23 e 2023/24 ed il successivo decreto prot. n. 19024 del 26.08.2022 

con cui le predette graduatorie sono state ripubblicate; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 51 del 2023 recante disposizioni in merito alla “Costituzione 

degli elenchi aggiuntivi alle graduatorie provinciali per le supplenze del personale 

docente ed educativo, in applicazione dell’articolo 10 dell’Ordinanza del Ministro 

dell’istruzione 6 maggio 2022, n. 112, e disposizioni concernenti gli elenchi dei docenti 

della scuola primaria e dell’infanzia per l’attribuzione di contratti di supplenza presso 

i percorsi a metodo Montessori, Pizzigoni, Agazzi.”; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 16921 del 14.07.2023, con il quale sono stati pubblicati gli 

elenchi aggiuntivi alla prima fascia delle Graduatorie Provinciali per le Supplenze 

(GPS) della provincia di Messina – posti comuni e di sostegno - del personale docente 

di ogni ordine e grado e del personale educativo, valevoli l’a.s. 2023/2024; 

mailto:marilena.serrano@istruzione.it
mailto:matteogiovanni.crino@istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Stellario Vadalà 

Riferimenti: Marilena Serranò – marilena.serrano@istruzione.it – 090698214 

                      Matteo Giovanni Crinò – matteogiovanni.crino@istruzione.it - 090698249 

 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

2 

 

 

VISTO il proprio decreto prot. n. 18702 del 03.08.2023, con il quale sono state pubblicate le 

Graduatorie Provinciali per le Supplenze (GPS) e gli elenchi aggiuntivi alla prima fascia 

della provincia di Messina – posti comuni e di sostegno - del personale docente di ogni 

ordine e grado e del personale educativo, valevoli l’a.s. 2023/2024; 

VISTI i propri decreti di convalida e rettifica dei punteggi attribuiti agli aspiranti, nonché dei 

propri decreti di esclusione, intervenuti nel periodo di vigenza delle graduatorie ai sensi 

dell’art. 8 commi 5, 6, 7, 8 e 9 dell’O.M. n. 112/2022; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 43440 del 19 luglio 2023 – Anno scolastico 2023/2024 – 

Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, 

educativo ed A.T.A.; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 18830 del 04.08.2023, contenente l’individuazione dei 

destinatari della proposta di stipula del contratto a tempo determinato di cui all’art. 5 

commi da 5 a 17 del decreto-legge 22 aprile 2023 n. 44 – D.M. 119/2023, con 

l’indicazione della sede assegnata, per la classe di concorso ADMM (Sostegno Scuola 

Secondaria di I grado) ed il successivo decreto prot. n. 20178 del 28.08.2023; 

CONSIDERATE  le sedi disponibili per la fase di attribuzione delle supplenze di cui all’articolo 2, comma 

4, lettere a) e b), dell’O. M. n. 112/2022, accertate alla data odierna; 

VISTE  le istanze inoltrate dagli aspiranti, attraverso la piattaforma informatica “POLIS - 

Istanze OnLine” predisposta dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, entro il termine 

indicato del 31 luglio 2023; 

VISTO  l’art. 12, comma 5, dell’O.M. n. 122/2022, secondo il quale “Gli uffici scolastici 

territorialmente competenti, a seguito delle istanze presentate con le previste modalità 

informatiche, assegnano gli aspiranti alle singole istituzioni scolastiche attraverso una 

procedura automatizzata nell’ordine delle classi di concorso o tipologia di posto 

mailto:marilena.serrano@istruzione.it
mailto:matteogiovanni.crino@istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Stellario Vadalà 

Riferimenti: Marilena Serranò – marilena.serrano@istruzione.it – 090698214 

                      Matteo Giovanni Crinò – matteogiovanni.crino@istruzione.it - 090698249 

 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

3 

 

 

indicato e delle preferenze espresse sulla base della posizione occupata in graduatoria. 

L’assegnazione dell’incarico sulla base delle preferenze espresse nella domanda 

comporta l’accettazione della stessa. Degli esiti dell’individuazione viene data 

pubblicazione da parte degli uffici all’albo on line.”; 

PRESO ATTO  delle istanze di cancellazione dalla procedura informatizzata di conferimento degli 

incarichi a tempo determinato pervenute allo scrivente Ufficio; 

CONSIDERATE  altresì le sanzioni irrogate dai dirigenti scolastici della provincia ai sensi dell’art. 14 

dell’O.M. n. 112/2022, relative all’abbandono della supplenza da parte di docenti 

assegnatari di incarico da graduatoria provinciale nel corso dell’a.s. 2022/2023; 

FATTI SALVI  gli effetti dei controlli sulle dichiarazioni rese ai sensi del D.P.R. 445/2000 che 

dovranno essere operati, da parte delle Istituzioni scolastiche statali, all’atto di 

assunzione in servizio, come disciplinato dalla normativa di riferimento; 

VISTO il decreto prot. 20458 del 29/08/2023, di pubblicazione degli esiti dell’elaborazione 

degli incarichi di supplenza annuale e al termine delle attività didattiche per l’a.s. 

2023/24 ed il successivo decreto di rettifica prot. n. 20760 del 31/08/2023; 

VISTO il decreto prot. 21647 del 08/09/2023 con cui sono stati pubblicati gli esiti 

dell’elaborazione del secondo turno di incarichi di supplenza annuale e al termine delle 

attività didattiche per l’a.s. 2023/24 ed il successivo decreto di rettifica prot. n. 21915 

del 12/09/2023; 

ACCERTATA in relazione ai suddetti esiti, la presenza di errori materiali relativi alle sedi disponibili 

per la fase di attribuzione delle supplenze di cui all’articolo 2, comma 4, lettere a) e b), 

dell’O. M. n. 112/2022; 

PRESO ATTO in particolare, dell’inesistenza della disponibilità presso l’I.I.S. Pugliatti di Taormina di 

una cattedra interna fino al termine delle attività didattiche relativamente alla classe di 

concorso B014; 

mailto:marilena.serrano@istruzione.it
mailto:matteogiovanni.crino@istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Stellario Vadalà 

Riferimenti: Marilena Serranò – marilena.serrano@istruzione.it – 090698214 

                      Matteo Giovanni Crinò – matteogiovanni.crino@istruzione.it - 090698249 

 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

4 

 

 

TENUTO CONTO  ai sensi della L. 241/90, della possibilità di adottare i provvedimenti di autotutela che 

dovessero rendersi necessari; 

DISPONE 

ART. 1 Per le motivazioni esplicitate in premessa, l’individuazione dei destinatari della proposta di stipula di 

contratto annuale o fino al termine delle attività didattiche per l’a.s. 2022/23 – secondo turno di nomine, 

limitatamente ai docenti sottoelencati, è rettificata come segue: 

 

TERRAGNA MARIA ELENA 

Da I.I.S. Pugliatti di Taormina cod. mecc. MEIS03300G – classe di concorso B014 – fino al termine delle 

attività didattiche - cattedra interna 

A non ottiene incarico 

 

L’Amministrazione si riserva il potere di rettificare/annullare il presente provvedimento in autotutela e/o per 

circostanze al momento non note all’Amministrazione, ivi comprese quelle eventualmente derivanti da 

provvedimenti giurisdizionali. 

Avverso il presente provvedimento, che viene pubblicato all’albo online di quest’Ufficio con valore di notifica 

a tutti gli effetti di legge, possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti dall’ordinamento vigente. 

Il Dirigente 

Stellario Vadalà 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

AI DOCENTI INTERESSATI MEDIANTE PUBBLICAZIONE SUL SITO ISTITUZIONALE 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA - LORO SEDI  

ALLE OO. SS. PROVINCIALI –COMPARTO SCUOLA – LORO SEDI   

AL SITO ISTITUZIONALE 

mailto:marilena.serrano@istruzione.it
mailto:matteogiovanni.crino@istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http

		2023-09-19T09:22:33+0000
	VADALA' STELLARIO


		2023-09-19T11:42:33+0200
	protocollo




